[image: image1.png]Sag

3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.11.2025

	№
	619-П

	г. Киров

О предоставлении гранта на разработку учебного занятия областным государственным и муниципальным общеобразовательным организациям Кировской области в 2025 году
Руководствуясь частью 1 статьи 12 Закона Кировской области
от 28.09.2007 № 163-ЗО «О межбюджетных отношениях в Кировской области», пунктом 17 Порядка проведения грантового конкурса имени
З.А. Субботиной, народного учителя СССР, на разработку учебного занятия, утвержденного постановлением Правительства Кировской области
от 17.08.2023 № 446-П «О грантовом конкурсе имени З.А. Субботиной, народного учителя СССР, на разработку учебного занятия», распоряжением министерства образования Кировской области от 15.09.2025 № 1177
«О победителях грантового конкурса имени З.А. Субботиной, народного учителя СССР, на разработку учебного занятия», Правительство
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить грант на разработку учебного занятия (далее – грант)
в форме субсидии из областного бюджета на иные цели Кировскому областному государственному общеобразовательному бюджетному учреждению «Средняя школа с. Ошлань Богородского района», команда которого стала победителем грантового конкурса на разработку учебного занятия (далее – грантовый конкурс), в общем объеме 350,0 тыс. рублей.
2. Предоставить грант муниципальным общеобразовательным организациям, команды которых стали победителями грантового конкурса, путем направления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам
из областного бюджета на предоставление гранта в общем объеме
1 400,0 тыс. рублей.
3. Министерству финансов Кировской области, руководствуясь абзацем девятым пункта первого статьи 50 Закона Кировской области от 24.10.2013
№ 336-ЗО «О бюджетном процессе в Кировской области», внести изменения
в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2025 год путем перераспределения бюджетных ассигнований, предусматривающих предоставление гранта. Перераспределение бюджетных ассигнований областного бюджета на 2025 год представлено в приложении № 1.

4. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на предоставление гранта на разработку учебного занятия на 2025 год согласно приложению № 2.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Пункт 3 действует до дня вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области от 19.12.2024
№ 348-ЗО «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов», предусматривающего соответствующее изменение.

Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]_1063609826